

## Produktinformation

# Bergblüten - Fiori montani - Mountain Flowers

AUS SÜDTIROL - ALTOATESINI - FROM SOUTH TYROL

### Dose

<b>Artikelbezeichnung</b>	Bergblüten - Fiori montani - Mountain Flowers
<b>Zusatz</b>	aus Südtirol - Altoatesini - from south tyrol
<b>Sortiment</b>	Alpin
<b>Art.-Nr.</b>	533
<b>Etiketteninformation Deutsch</b>	AROMICA® Bergblüten aus Südtirol ist eine exklusive, handverlesene Mischung von Bergblüten zur Dekoration von süßen Speisen, Eisvariationen, pikanten Gerichten, Salaten und vielem mehr. Optisch eine farbenprächtige Bereicherung Ihrer Kochkreationen.
<b>Etiketteninformation Italienisch</b>	Fiori Montani Altoatesini AROMICA® è un'esclusiva miscela di fiori montani selezionati a mano, ideale per la decorazione di piatti dolci, variazioni a base di gelato, piatti piccanti, insalate e molte altre pietanze. Una gioia per gli occhi: arricchisce l'aspetto delle Vostre creazioni culinarie con delle splendidi note colorate.
<b>Etiketteninformation Englisch</b>	AROMICA® South Tyrolean Mountain Farmers' Flowers are an exclusive, hand-sorted blend of colourful mountain cornflowers for decorating desserts, icecream sundaes etc., spicy dishes, salads and much more. They will add a colourful splash to your creations.
<b>EAN</b>	4260046715337
<b>Inhalt</b>	10g
<b>Verpackung</b>	Klipp-Klapp-Dose / M

### Karton

<b>Art.-Nr.</b>	
<b>EAN</b>	
<b>Inhalt</b>	

### Eimer

<b>Art.-Nr.</b>	
<b>EAN</b>	
<b>Inhalt</b>	



Produktfoto | Packshot

<b>Zusammensetzung</b>	Kornblumenblüten (rot, blau, weiß, schwarz, rosa).
<b>Anwendung</b>	
<b>Dosierung</b>	
<b>Nährwerte /100g</b>	
<b>Säuregehalt</b>	
<b>Mikrobiologie</b>	Gem. „Mikrobiologische Richt- und Warnwerte für Gewürze“, Bundesgesundheitsblatt 31 Nr. 3, 1988 Salmonellen Neg. /25g Staphylococcus aureus < 100/g Bacillus cereus < 10.000/g Escherichia coli < 10.000/g Sulphitred. Clostridien < 10.000/g Schimmelpilze < 100.000/g
<b>Aflatoxin</b>	Summe aus B1, B2, G1, G2 = max. 10 ppb; Aflatoxin B1 = max. 5ppb
<b>Cumaringehalt</b>	
<b>Lagerbedingungen</b>	Kühle und trockene Lagerung, lichtgeschützt.
<b>MHD</b>	
<b>allergene Inhaltsstoffe</b>	<b>Keine enthalten.</b> Gem. Richtlinie 2007/68/EG der Kommission vom 27. November 2007 zur Änderung von Anhang IIIa der Richtlinie 2000/13/EG des europäischen Parlaments hinsichtlich bestimmter Lebensmittelzutaten.
<b>Angaben Gentechnik</b>	Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig gemäß den Bestimmungen von VO (EG) 1829/2003 und VO (EG) 1830/2003